



# URZĄD GMINY KLESZCZEWO

---

Kleszczewo, 12 maja 2020 r.

ZP.271.5.2020

Dotyczy postępowania na: „Dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych wraz z wykonaniem dokumentacji technicznej na terenie Gminy Kleszczewo oraz Gminy Krzykosy” w ramach programu: „Wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo oraz Krzykosy” Formuła „zaprojektuj i wybuduj”

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej PZP *Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz wnioski o modyfikację SIWZ:*

1. Czy wobec wielkości zadania i objętego Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i wprowadzenia przez Zamawiającego wysokich warunków dotyczących zdolności technicznej i zawodowej, określonych w rozdziale VI SIWZ Zamawiający wprowadzi fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinonego poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia zawodowego?” oraz proszę o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?

### Odpowiedź:

Zamawiający obecnie nie przewiduje wprowadzenia fakultatywnej przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt .2. Zamawiający przewidział wykluczenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawcę, który z przyczyn leżących po jego stronie, nie wykonał albo nienależycie wykonał w istotnym stopniu wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia publicznego lub umowę koncesji, zawartą z zamawiającym, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1-4, co doprowadziło do rozwiązania umowy lub zasądzenia odszkodowania, której to przesłanki wystąpienie stwierdzone zostanie w konkretnym zaistniałym stanie faktycznym, w toku badania ofert.

2. Czy Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodów określonych w art. 24 ust. 1 pkt 16 i 17p.z.p. prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca znalazł się w jednej z poniższych sytuacji:

a) był winny poważnego wprowadzenia w błąd przy dostarczaniu informacji wymaganych do weryfikacji braku podstaw wykluczenia lub do weryfikacji spełnienia kryteriów kwalifikacji;

b) zataił te informacje;

c) nie był w stanie niezwłocznie przedstawić dokumentów potwierdzających wymaganych przez instytucję zamawiającą lub podmiot zamawiający; oraz

d) przedsięwziął kroki, aby w bezprawny sposób wpłynąć na proces podejmowania decyzji przez instytucję zamawiającą lub podmiot zamawiający, pozyskać informacje poufne, które mogą dać mu nienależną przewagę w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub wskutek zaniedbania przedstawić wprowadzające w błąd informacje, które mogą mieć istotny wpływ na decyzje w sprawie wykluczenia, kwalifikacji lub udzielenia zamówienia?"

**Odpowiedź:**

**Wykonawca, który został wykluczony z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z powodów określonych w art. 24 ust.1 pkt. 16 i 17 ustawy pzp prawomocnym wyrokiem sądu, odpowiada twierdząco na pytanie JEDZ: Czy wykonawca znalazł się w jednej z sytuacji opisanych w punktach a), b), c) lub d) o treści, jak w powyższym pytaniu, wówczas, gdy z okoliczności faktycznych powodu tego wykluczenia dla niego zaistniałych wynika, że miały miejsce sytuacje i okoliczności, o których mowa w jednym z punktów od a) do d) opisanych w powyższym pytaniu.**

3. Prosimy o potwierdzenie że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Beneficjenta.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Beneficjenta, z zastrzeżeniem, że Beneficjent będzie zobowiązany do dostarczenia niniejszej opinii w terminie nie krótszym niż 21 dni od dnia zawiadomienia o konieczności uzyskania takiej opinii. Zawiadomienie Wykonawca prześle w formie pisemnej do Zamawiającego.**

4. Prosimy o potwierdzenie że w razie konieczności wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania leży po stronie Beneficjenta.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że w razie konieczności wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania leży po stronie Beneficjenta, z zastrzeżeniem, że Wykonawca przed przystąpieniem do wykonania niniejszych prac przedstawi Beneficjentowi koszt wykonania wraz z materiałem i uzyska pisemną akceptację Beneficjenta.**

5. Prosimy o potwierdzenie, że dostęp do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Użytkownika instalacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że dostęp do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Użytkownika instalacji.**

6. Prosimy o zrezygnowanie z wymagania produkcji falownika na terenie Unii Europejskiej. Wielu producentów dostępnych na rynkach europejskich swoją produkcję posiada poza rynkiem europejskim. Wymóg ten prowadzi do łamania konkurencyjności urzędzeń. Prosimy o dopuszczenie falowników wyprodukowanych poza rynkiem Europejskim.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników wyprodukowanych poza rynkiem europejskim.**

7. Prosimy o zrezygnowanie z napięcia znamionowego MPPT. Zamawiający wymaga montażu falowników dla mocy od 2 do 12 kW, parametr ten dla każdego typu będzie inny.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający rezygnuje z określenia napięcia znamionowego MPPT.**

8. Prosimy o dopuszczenie falowników posiadających maksymalny prąd wejściowy na poziomie 10A. Obecnie nie ma dostępnych na rynku falowników posiadających tak duży prąd wejściowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników posiadających maksymalny prąd wejściowy na poziomie 10A.**

9. Prosimy o dopuszczenie falowników trójfazowych o minimalnym napięciu wejściowym na poziomie 180V.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników trójfazowych o minimalnym napięciu wejściowym na poziomie 180V.**

10. Prosimy o dopuszczenie falowników jednofazowych o maksymalnym napięciu wejściowym 400V.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników jednofazowych o maksymalnym napięciu wejściowym 400V.**

11. Czy Zamawiający wymaga dodatkowego wyłącznika różnicowoprądowego jeśli falownik posiada wbudowane RCD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania dodatkowego wyłącznika różnicowoprądowego, jeśli falownik posiada wbudowane RCD.**

12. Prosimy o potwierdzenie, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocach powyżej 3,68 kW należy stosować jedynie falowniki trójfazowe- zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocach powyżej 3,68 kW należy stosować jedynie falowniki trójfazowe- zgodnie z obowiązującymi przepisami.**

13. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zastawiania modułów fotowoltaicznych większej mocy Wykonawca może zastosować mniejszą ilość modułów fotowoltaicznych gdy osiągnie minimalną moc instalacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że w przypadku zastosowania modułów fotowoltaicznych większej mocy Wykonawca może zastosować mniejszą ilość modułów fotowoltaicznych gdy osiągnie minimalną moc instalacji.**

14. Prosimy o potwierdzenie, że dla instalacji o mocy powyżej 6,5 kW Zamawiający będzie wymagał uzgodnień z rzeczoznawcą ppoż. zgodnie z prawem budowlanym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że dla instalacji o mocy powyżej 6,5 kW Zamawiający będzie wymagał uzgodnień z rzeczoznawcą ppoż. zgodnie z prawem budowlanym.

15. Prosimy o przedstawienie opisu systemu ppoż. obniżającego napięcie po stronie DC do napięcia bezpiecznego dla instalacji powyżej 6,5 kW. Jest to konieczne aby projekt został zaakceptowany przez rzeczoznawcę do spraw ppoż. Systemy takie są z reguły drogie i znacznie wpływają na cenę końcową przetargu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia do wyboru Wykonawcy odpowiedniego systemu p.poz. obniżającego napięcie po stronie DC do napięcia bezpiecznego dla instalacji powyżej 6,6 kW oraz uzyskanie akceptacji rzeczoznawcy do spraw p.poz. wybranego rozwiązania.

16. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nowego budownictwa wykonanie obliczeń obciążenia konstrukcji nie jest niezbędne i dla potwierdzenia wytrzymałości konstrukcji dachu wystarczająca będzie indywidualna opinia konstruktora.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa zakresu i formy, jakie powinny posiadać obliczenia potwierdzające wytrzymałość konstrukcji dachu. W przypadku nowego budownictwa dostęp do dokumentacji projektowej nie powinien stanowić problemu, zatem wykorzystanie obliczeń konstrukcyjnych istniejącego budynku do sprawdzenia wytrzymałości po obciążeniu konstrukcji instalacją fotowoltaiczną stanowi może udogodnienie dla Wykonawcy. Każda opinia konstruktora powinna opierać się na obliczeniach uwzględniających obciążenie dodatkowe, które na konstrukcji zostanie zamontowane. Zamawiający nie przewiduje zatem rezygnacji z wykonania obliczeń przed wydaniem opinii przez konstruktora.

17. Prosimy o potwierdzenie, że za rozpoczęcie prac projektowych zostanie uznane rozpoczęcie uzgodnień z Zamawiającym w zakresie wzorów dokumentacji i ankiet.

**Odpowiedź:**

Za rozpoczęcie prac projektowych Zamawiający uzna przeprowadzenie ankiet wśród Beneficjentów. Uzgodnienia w zakresie wzorów dokumentacji mogą być prowadzone równolegle, natomiast jako sama czynność nie stanowią rozpoczęcia prac projektowych.

18. Prosimy o potwierdzenie, że ze względu na panującą sytuację w kraju i brak wiedzy na temat czasu występowania epidemii, Zamawiający zezwoli na ewentualne wydłużenie terminu wykonania dokumentacji projektowych.

**Odpowiedź:**

Katalog możliwych zmian terminów realizacji przedmiotu umowy został określony we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 11 do SIWZ. Jednocześnie w związku z obecnie panującą sytuacją Zamawiający wydłuża termin realizacji zadania do 9 miesięcy od dnia podpisania umowy. Modyfikacja SIWZ oraz wzoru umowy w tym zakresie została szczegółowo opisana w punktach 36 oraz 40 niniejszego pisma.

19. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zezwala na łączenie funkcji kierownika i projektanta danej specjalności. Doświadczenie pokazuje, że instalacje projektowane i nadzorowane przez te same osoby charakteryzują się lepszą jakością wykonania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zezwala na łączenie funkcji kierownika i projektanta danej specjalności.

20. Prosimy o potwierdzenie, że dla wstępnego potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający dopuszcza wypełnienie w JEDZ sekcji alfa.

**Odpowiedź:**

**W rozdziale XIII SIWZ został opisany sposób przygotowania oferty. Zamawiający wymaga wypełnienia formularza JEDZ zgodnie z wytycznymi zawartymi w niniejszym rozdziale.**

21. Na jakim etapie weryfikacji ofert i w jaki sposób Wykonawca potwierdza gwarancje na panele fotowoltaiczne.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga, aby Wykonawca określił okres udzielanej gwarancji w formularzu ofertowym.**

22. Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie wartości wymaganego zabezpieczenia umowy do 5%?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wartości wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy.**

23. Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi dla zadania wynosi 5 lat nie jest zrównywany z okresem udzielonej gwarancji w kryterium oceny ofert.

**Odpowiedź:**

**Rękojmia jest świadczeniem przysługującym Zamawiającemu niezależnie od udzielonej gwarancji.**

24. Czy Zamawiający dopuści modyfikację załącznika nr 1 formularza ofertowego tak, aby Wykonawcy mogli podać kwoty na dane moce instalacji wraz z wymaganymi danymi, bez podawania wszystkich danych dla każdej lokalizacji. Obecny zakres formularza może implikować dużą ilość omyłek rachunkowych i konieczność późniejszych korekt przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji załącznika nr 1 – Formularza ofertowego.**

25. W SIWZ Zamawiający określił czas realizacji zadania jako 7 miesięcy od podpisania umowy, zaś w formularzu ofertowym wskazał konkretną datę tj. 31.11.2020. Prosimy o potwierdzenie, że okres realizacji to 7 miesięcy, ponieważ jest to okres zależny od terminu podpisania umowy i nie wpływa negatywnie w przypadku wydłużenia się postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

**Termin wskazany w formularzu ofertowym podany został omyłkowo. Zamawiający wprowadza korektę wzoru formularza w tym zakresie. Jednocześnie termin wykonania zadania również zostaje wydłużony na okres 9 miesięcy od daty podpisania umowy. Szczegóły modyfikacji SIWZ, wzoru umowy oraz formularza ofertowego w zakresie terminu realizacji zostały opisane w punktach 36, 40 oraz 45 niniejszego pisma.**

26. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę pracowników na umowę o pracę.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie określa wymogów w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę pracowników na umowę o pracę.**

27. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca oznakował instalacje zgodnie z zasadami RPO. Jeśli wymagania są inne prosimy na tym etapie podać wielkość, typ (naklejka, tablica, etykieta itp.) ilość wymaganych oznakowań dla zadania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby wykonawca oznakował instalacje zgodnie z wytycznymi WRPO 2014+ umieszczonymi na stronie Instytucji Zarządzającej WRPO <https://wrpo.wielkopolskie.pl/realizuje-projekt/poznaj-zasady-promowania-projektu/zasady-dla-umow-podpisanych-od-1-stycznia-2018-r> Zamawiający wymaga zastosowania naklejek informacyjnych o wymiarach min. 21x12 cm wykonanych z trwałego, wodoodpornego materiału umieszczonych na każdej instalacji w widocznym miejscu np. na falowniku. Na etapie realizacji projektu Zamawiający dostarczy niezbędne dane do właściwego oznakowania inwestycji.

Modyfikacje SIWZ oraz wzoru umowy w powyższym zakresie zostały szczegółowo opisane w punktach 35 oraz 41 niniejszego pisma.

28. Czy Zamawiający w ramach zamówienia wymaga przygotowania portalu internetowego? Jeśli tak konieczne jest jego wyodrębnienie dla osobnej wyceny, gdyż podlega stawce VAT 23%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w dokumentacji przetargowej określił, że falownik musi umożliwiać monitoring pracy on-line poprzez aplikację na urządzenie mobilne lub komputer, co pozwoli zapewnić weryfikację poprawności działania instalacji pod względem stabilności pracy wszystkich urządzeń oraz ilości wytworzonej energii. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego większość falowników posiada wbudowaną funkcję monitoringu. Zamawiający nie przewiduje konieczności przygotowania dodatkowego portalu internetowego i przedstawiania odrębnej wyceny dla zapewnienia wymaganych funkcji. W przypadku, gdy falownik nie jest wyposażony w taką funkcję Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie koszty związane z zapewnieniem spełnienia wymagań Zamawiającego w cenie oferty.

29. Na jakim etapie postępowania przetargowego Zamawiający będzie wymagał przedłożenia kart katalogowych głównych urządzeń wchodzących w skład systemów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadza modyfikację SIWZ i załącznika nr 4 do SIWZ w zakresie przedłożenia kart technicznych urządzeń. Szczegóły modyfikacji SIWZ oraz załącznika nr 4 do SIWZ opisano w punktach 37 oraz 39 niniejszego pisma.

30. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Krzykosy 4 obiekty objęte przedmiotem zamówienia znajdują się w Gminnej Ewidencji Zabytków.

31. Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia wzór umowy poprzez wprowadzenie dodatkowego zapisu w § 15 Gwarancja jakości i rękojmia za wady wzoru umowy. Szczegóły zmiany zostały zawarte w punkcie 43 niniejszego pisma

32. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego

rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w ramach zaoferowanej ceny dokonał napraw objętych gwarancją lub rękojmią. Naprawy pozagwarancyjne nie należą do przedmiotu zamówienia.**

33. Prosimy Zamawiającego o ponowną analizę zapisów umowy dotyczących harmonogramu rzeczowo-finansowego. Wzór umowy przedstawia, iż harmonogram powinien uwzględnić planowane daty wykonania poszczególnych instalacji. Pragniemy wyjaśnić, że takie wymagania mogą powodować dużo komplikacji także po stronie Zamawiającego, ponieważ każda zmiana, w pojedynczej dostawie (także z winy Użytkownika np. nieobecność, zmiana zestawu), będzie musiała skutkować dezorganizacją całości harmonogramu i dostaw także koniecznością wprowadzania szczegółowych zmian w harmonogramie. Szczególnie odczuwalne będzie to przy skali niniejszych zamówień. Wnosimy o zniesienie wskazanego zapisu umów, tak by harmonogram określał bardziej ogólny zakres prac i był użyteczny dla każdej ze stron inwestycji. Dodatkowo bardzo trudno ustalić jest daty montażu dla całości inwestycji przy jej rozpoczęciu ze względu na dyspozycyjność Beneficjentów, a każda zmiana burzy pozostałe ustalenia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści sporządzenie harmonogramu rzeczowo-finansowego poprzez określenie tygodnia w roku kalendarzowym, w którym nastąpi dostawa i montaż urządzeń. Ponadto zgodnie z zapisem §6 ust. 5 Wykonawca jest zobowiązany do ustalenia terminu dostawy i montażu z Użytkownikiem min. 5 dni wcześniej.**

34. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wykonania prac geologicznych, ponieważ nie dotyczą one wykonywanych prac montażowych.

**Odpowiedź:**

**Przedmiot zamówienia nie przewiduje wykonania prac geologicznych.**

**Jednocześnie Zamawiający wprowadza korektę zapisu w treści § 14 Kary umowne ust. 1 pkt. 1.1. lit. a) wzoru umowy. Szczegóły zmiany zostały zawarte w punkcie 42 niniejszego pisma.**

### **Modyfikacja SIWZ i Wzoru umowy**

35. W rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia punkt 4 ust. 4.12 SIWZ dodaje się następującą treść:  
**Zamawiający wymaga, aby wykonawca oznakował instalacje zgodnie z wytycznymi WRPO 2014+ umieszczonymi na stronie Instytucji Zarządzającej WRPO <https://wrpo.wielkopolskie.pl/realizuje-projekt/poznaj-zasady-promowania-projektu/zasady-dla-umow-podpisanych-od-1-stycznia-2018-r>**  
**Zamawiający wymaga zastosowania naklejek informacyjnych o wymiarach min. 21x12 cm wykonanych z trwałego, wodoodpornego materiału umieszczonych na każdej instalacji w widocznym miejscu np. na falowniku. Na etapie realizacji projektu Zamawiający dostarczy niezbędne dane do właściwego oznakowania inwestycji.**
36. W rozdziale V Termin wykonania zamówienia punkt 1 SIWZ było:
1. Termin wykonania zamówienia: 7 miesięcy od dnia podpisania umowy z zachowaniem terminów pośrednich tj.:
- Jest:**
1. Termin wykonania zamówienia: 9 miesięcy od dnia podpisania umowy z zachowaniem terminów pośrednich tj.:

**Pozostałe zapisy w niniejszym punkcie pozostają bez zmian.**

37. W rozdziale VIII Wykaz dokumentów i oświadczeń na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu, opisanych w art. 22 ust. 1b ustawy SIWZ po punkcie 3 dodaje się następujący zapis:

4. Na potwierdzenie, że oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, na podstawie art. 26 ust.1 ustawy PZP:

- 4.1. Certyfikat potwierdzający zgodność modułu PV z normą PN-EN 61215 lub PN-EN 61646 lub z normami równoważnymi, wydany przez właściwą akredytowaną jednostkę certyfikującą. Dokument winien być przekazany w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub elektronicznej kopii dokumentu poświadczonej za zgodność z oryginałem;
- 4.2. Karta techniczna oferowanego panelu fotowoltaicznego potwierdzająca spełnianie przez to urządzenie parametrów zawartych w PFU oraz w Informacji uzupełniającej stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ dla tego urządzenia. Dokument winien być przekazany w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub elektronicznej kopii dokumentu poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.
- 4.3. Karty techniczne oferowanych inwerterów fotowoltaicznych potwierdzające spełnianie przez te urządzenia parametrów zawartych w PFU oraz w Informacji uzupełniającej stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ dla tych urządzeń. Dokument winien być przekazany w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub elektronicznej kopii dokumentu poświadczonej za zgodność z oryginałem.

W związku z dodaniem powyższego punktu pozostałe punkty w rozdziale otrzymują numery 5 oraz 6 (zamiast 4 i 5).

38. W rozdziale XIV Miejsce i termin składania ofert SIWZ było:

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na e-PUAP i udostępnionego na miniPortalu, należy złożyć: do dnia 18.05.2020 do godz. 11:00
2. Otwarcie ofert poprzez transmisję online na stronie <https://transmisja.esesja.pl/kleszczewo> w dniu 18.05.2020 o godz. 12:00

**Jest:**

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na e-PUAP i udostępnionego na miniPortalu, należy złożyć: do dnia **28.05.2020 do godz. 11:00**,
2. Otwarcie ofert poprzez transmisję online na stronie <https://transmisja.esesja.pl/kleszczewo> w dniu **28.05.2020 o godz. 12:00**

39. Treść punktu 15 Załącznika nr 4 do SIWZ – Informacja uzupełniająca było:

15. Do oferty należy załączyć:

**Jest:**

15. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona zobowiązany będzie do przekazania na wezwanie Zamawiającego poniższych dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań dla niniejszej dostawy:

**Pozostałe zapisy w niniejszym punkcie pozostają bez zmian.**

40. W treści §4 Termin wykonania umowy punkt 1 wzoru umowy było:

1. Przedmiot umowy zostanie wykonany w terminie 9 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy z zachowaniem terminów pośrednich poniżej wskazanych:

**Jest:**



1. Przedmiot umowy zostanie wykonany w terminie 9 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy z zachowaniem terminów pośrednich poniżej wskazanych:  
Pozostałe zapisy §4 ust.1 pozostają bez zmian.

41. W §6 Obowiązki Wykonawcy punkt 9 dodaje się ust. 9.19-9.22 o następującej treści:

- 9.19 Umieszczenia w sposób trwały w miejscu widocznym informacji o dofinansowaniu z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 3: Energia; Działanie 3.1. Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych; Poddziałanie 3.1.1. Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii. Zamawiający wymaga, aby wykonawca oznakował instalacje zgodnie z wytycznymi WRPO 2014+ umieszczonymi na stronie Instytucji Zarządzającej WRPO <https://wrpo.wielkopolskie.pl/realizuje-projekt/poznaj-zasady-promowania-projektu/zasady-dla-umow-podpisanych-od-1-stycznia-2018-r>  
Zamawiający wymaga zastosowania naklejek informacyjnych o wymiarach min. 21x12 cm wykonanych z trwałego, wodoodpornego materiału umieszczonych na każdej instalacji w widocznym miejscu np. na falowniku. Na etapie realizacji projektu Zamawiający dostarczy niezbędne dane do właściwego oznakowania inwestycji.
- 9.20 Zgłoszenie instalacji fotowoltaicznej do Operatora Sieci Dystrybucji (OSD).
- 9.21 Zabezpieczenia asysty technicznej w postaci infolinii dla użytkownika instalacji w okresie gwarancyjnym,
- 9.22 Kwartalne raportowanie zgłoszonych usterek wraz z terminami ich wykonania

42. W §14 Kary umowne, ust. 1 pkt. 1.1. lit. a) wzoru umowy było:

- a) *za zwłokę w wykonaniu prac projektowych technicznych i geologicznych —w wysokości 0,1% ustalonego w § 12 ust. 1 wynagrodzenia umownego- liczonej za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w §4 ust.1 pkt.1.2*

**Jest:**

- a) **za zwłokę w wykonaniu prac projektowych technicznych - w wysokości 0,1% ustalonego w § 12 ust. 1 wynagrodzenia umownego- liczonej za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w §4 ust.1 pkt.1.2**

43. W § 15 Gwarancja jakości i rękojmia za wady wzoru umowy dodaje się ust. 15 o następującej treści:

15. **W przypadku nieuzasadnionego wezwania do usunięcia usterki kosztem wykonania serwisu obciąża odpowiednio Lidera lub Partnera.**

44. W załączniku nr 5.1 do SIWZ- Zaktualizowany załącznik nr 1 do PFU zmianie uległa lokalizacja trzech obiektów:

- a) Zamiast działki nr 111/13 w Gowarzewie **powinno być 337/1 oraz 337/3** ( pozycja nr 76 w tabeli)  
b) Zamiast działki nr 494/4 w Gowarzewie **powinno być 496/4** (pozycja nr 117 w tabeli)  
c) Zamiast działki nr 635 w Gowarzewie **powinno być 635/2** ( pozycja nr 45 w tabeli)

45. W załączniku nr 1 do SIWZ- Wzór formularza ofertowego było:

**Zobowiązuję się wykonać przedmiot zamówienia w terminie do dnia 31listopada 2020 r.**

**Jest:**

**Zobowiązuję się wykonać przedmiot zamówienia w terminie 9 miesięcy od dnia podpisania umowy.**

Zamawiający informuje, iż w związku z powyższymi zmianami treści SIWZ oraz umowy zmianie uległa również treść ogłoszenia o zamówieniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w dniu dzisiejszym **na stronie internetowej zostały zamieszczone:**

- a) zamienny SIWZ,
- b) zamienny Załącznik nr 1 do SIWZ- Wzór formularza ofertowego
- c) zamienny Załącznik nr 1 do Formularza Ofertowego
- d) zamienny Załącznik nr 4 do SIWZ – Informacja uzupełniająca,
- e) zamienny Załącznik nr 5.1 do SIWZ- Zaktualizowany załącznik nr 1 do PFU
- f) zamienny Załącznik nr 11 do SIWZ- Wzór umowy,

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załączników pozostają bez zmian.

Z poważaniem

  
Wojciech  
Bogdan Kemnitz